
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ДЕТСКИЙ САД №15 «ВАСИЛЕК»

ПРИКАЗ № 28-ОД

22 апреля 2022 года а.Новкус-Артезиан

Об исполнении решений педагогического совета № 4

На основании решения педагогического совета № 4 МКДОУ д/с №15 
«Василек», протокола № 4 от 21.04.2022 года и с целью улучшения работы 
образовательной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать выполненными решения заседания педагогического совета №3 от 
28.02.2022г. «Компьютер и детство».

2.1. Принять к сведению доклад Янмуханбетовой С.Д. «Необходимость 
создания единой педагогической основы взаимодействия с семьями воспитанников 
для повышения качества дошкольного образования».

2.2. Использовать в работе с родителями (законными представителями) 
инновационные формы и методы для просвещения родителей с целью повышения 
их правовой и педагогической культуры. Срок: постоянно. Ответственные: Исаева 
К.М., Курманова Р.Х., Шавеева Р.А., Янмуханбетова С.Д..

3. Способствовать активному участию родителей в жизни дошкольного 
образовательного учреждения через использование официального сайте детского 
сада в сети "Интернет" и групповых сообществ в соцсетях. Срок: постоянно. 
Ответственные: педагоги ДОУ.

4. С целью дальнейшего вовлечения родителей в педагогический процесс ДОУ, 
поддержания у них интереса к образовательной деятельности, как необходимому 
условию развития собственного ребенка включить в новом учебном году в годовой 
план проведение открытых совместных мероприятий образовательной 
деятельности совместно с родителями. Срок: постоянно. Ответственные: педагоги 
ДОУ.

5. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 
МКДОУ д/с № 15 «Василек».

6. Утвердить Программу целевой модели наставничества в МКДОУ д/с № 15 
«Василек».

7. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации систем 
наставничества педагогических работников.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий МКДОУ , ,
д/с №15 «Василек» /rj 3.А.Асанова

С приказом ознакомлены: / /
■{i иШавеева Р.А. /'j''4/ Исаева К.М.

- -^Джумагишиева А.А. Курманова Р.Х.
Янмуханбетова С.Д. {/


